
  67/2023 

1 
 

DODATOK č. 2 k Zmluve o dielo č. 247/2022 
 

Na zhotovenie diela – stavby „Rekonštrukcia klientskeho centra Bernolákovo“ uzatvorenej  v zmysle  
§ 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov 

(ďalej len „Dodatok č. 2“) 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Objednávateľ:          
Obchodné meno:  Obec Bernolákovo    
Sídlo organizácie: Hlavná 111, 900 27 Bernolákovo 
Štatutárny orgán: Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta obce 
IČO:   00304662 
DIČ:   2020662028 
Bankové spojenie:   
IBAN:                

(ďalej len „Objednávateľ“)  
 
Zhotoviteľ:  

Obchodné meno:  R + S Service, s.r.o. 
Sídlo: Košická 58, 821 08  Bratislava 
Zastúpený: Ing. Adrián Ružinský, Ing. Vojtech Stanek, konatelia 
Tel.: +421 905 813 256, +421 905 813 257 
Fax: --- 
e-mail: stanek@rsservice.sk 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  SK67 7500 0000 0040 1788 1527 
IČO:   44364261             
DIČ:    2022675424 
IČ DPH:   SK2022675424 

Zapísaný registri:  Obchodný register Okr. súdu Bratislava I, Odd.: Sro, vložka č. 54341/B 

(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“) 
 

Preambula 

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v rámci verejného obstarávania s názvom „Rekonštrukcia 
klientskeho centra Bernolákovo“, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), uzatvoril 
so Zhotoviteľom dňa 12.09.2022 Zmluvu o dielo č. 247/2022, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 24.10.2022 (ďalej 
len „Zmluva“), ktorej predmetom sú stavebné práce podľa Zmluvy a jej príloh (ďalej len „Predmet zmluvy“). 
V rámci plnenia predmetnej Zmluvy došlo k ďalšiemu zúženiu Predmetu zmluvy o niektoré stavebné práce 
uvedené v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 2, o ktorých sa pri plnení Predmetu zmluvy ukázalo, že ich nie je 
potrebné vykonať.  

Zároveň však došlo k potrebám vykonať iné práce oproti Predmetu zmluvy určenom v čase podpisu 
Zmluvy bez dodatkov, ktorých vykonanie sa ukázalo v priebehu uskutočňovania stavby ako nutné uskutočniť 
v čase realizácie diela podľa Zmluvy, aby sa odstránila potreba zásahov do hotového diela podľa Zmluvy, ak 
by sa tieto práce mali vykonávať neskôr a teda aby sa aj odstránila potreba duplicitných nákladov na 
rozobratie niektorých častí pôvodného diela podľa Zmluvy a ich opätovné zostavenie. Práce naviac sú 
uvedené v Prílohe č. 2 k tomuto Dodatku č. 2. 



  67/2023 

2 
 

Zmenou Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy 
a to s ohľadom na skutočnosť, že potreba zmeny Zmluvy vyplynula tiež z okolností, ktoré objednávateľ, ako 
verejný obstarávateľ, nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter 
Zmluvy. Zmena Zmluvy je teda vykonávaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO. Objednávateľ ako verejný 
obstarávateľ pri príprave podkladov zákazky nemohol ani s vynaložením náležitej starostlivosti predpokladať 
rozsah prác, ktoré bolo možné identifikovať až po začatí prác. 

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dôvodu pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia 
tohto Dodatku č. 2.  

Článok I. 

Predmet Dodatku č.2 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami v zmysle Článku 5. 

ods. 5 Zmluvy v nasledujúcom rozsahu: 

A. Článok 5. CENA ods. 1. Zmluvy sa mení nasledovne:  

 

Pôvodné znenie: 

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu  čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán 
v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996  Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená 
kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. 

Nové znenie:  

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu  čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán 
v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996  Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená 
kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve v znení Prílohy č. 1 k Dodatku č. 1 k tejto 
Zmluve a v znení Prílohy č. 2 k Dodatku č. 1 k tejto Zmluve a v znení Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 k Dodatku 
č. 2 k tejto Zmluve. 

 

B. Článok 5. CENA ods. 2. Zmluvy sa mení nasledovne:  

Pôvodné znenie: 

Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3.  predstavuje: 

Cena bez DPH: 179 763,28 EUR slovom: Stosedemdesiatdeväťtisícsedemstošesťdesiattri EUR, 
28 centov 

DPH:   35 952,66 EUR slovom: Tridsaťpäťtisícdeväťstopäťdesiatdva EUR, 66 centov 
Cena s DPH: 215 715,94 EUR slovom: Dvestopätnásťtisícsedemstopätnásť EUR, 94 centov. 

 

Nové znenie:  

Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3.  predstavuje: 
 

Cena bez DPH: 190 659,88 EUR slovom: Stodeväťdesiattisíc šestopäťdesiatdeväť eur, 88 centov 
DPH:   38 131,98  EUR slovom: Tridsaťosemtisíc stotridsaťjeden EUR, 98 centov 
Cena s DPH: 228 791,86 EUR slovom: Dvestodvadsaťosemtisíc sedemstodeväťdesiatjeden 

EUR, 86 centov. 
 

C. Článok 4. ČAS PLNENIA ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:  

Pôvodné znenie: 

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je: 

Termín prevzatia staveniska: do 5 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy, 

Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska, 



  67/2023 

3 
 

Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 09.03.2023 

Nové znenie:  

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je: 

Termín prevzatia staveniska: do 5 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy, 

Termín začatia výstavby: dňom odovzdania staveniska, 

Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 15.05.2023 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok č. 2 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v Článku I. Dodatku č. 2. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 

ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 

2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcom 

po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 

predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na 

vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 2, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený v 

centrálnom registri zmlúv. 

3. Dodatok č. 2 je vypracovaný v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) si ponechá Objednávateľ 

a dve (2) Zhotoviteľ. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 sú nasledujúce prílohy. 

Príloha č.1 – Odpočet položiek 

Príloha č.2 – Práce naviac 

 

V Bratislave, dňa ................2023 Bernolákovo, dňa ................ 2023 
 

Zhotoviteľ: Objednávateľ:  

 
 
 

----------------------------------------------  
R+ S Service, s.r.o.  

Ing. Adrián Ružinský, konateľ 

 
 
 

----------------------------------------------- 
Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M. 

starosta obce 
 
 
 
 

---------------------------------------------- 
R+ S Service, s.r.o. 

Ing. Vojtech Stanek, konateľ 

 

 


